המסמך משתרע על פני שבעה-עשר עמודים ומכיל ניתוח חברתי-כלכלי-פוליטי של האוכלוסייה הערבית בארץ, ולצדו הצעות קונקרטיות לתיקון היחסים בין יהודים לערבים. את הרקע לכתיבת ההצעה ניתן לראות בגל האלימות של מאי 1921 (מאורעות תרפ"א), שהביא רבים מבני היישוב לידי הבנה שחובה לטפל בשאלת היחסים עם הערבים. הצהרת בלפור היא אחד ממוקדי הניתוח של קסטל.

קסטל היה בן למשפחה החברונית-ירושלמית הידועה שהגיעה לארץ, על פי המסורת המשפחתית, לאחר גירוש ספרד, וקרובה על שם עיר מוצאם קסטיליה. הוא השתייך לאותה קבוצה מבני הארץ הספרדים שחברה לתנועה הציונית בניסיון להשפיע על דרכה מבפנים.